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Nocne podjadanie osłabia pamięć
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Regularne spożywanie posiłków w czasie, który
powinien być przeznaczony na sen, powoduje pogorszenie funkcji uczenia się i pamięci –
wynika z badań zamieszczonych na łamach czasopisma internetowego „eLife”.

Jednorazowa nocna wycieczka do lodówki raczej nam nie zaszkodzi, ale częste podjadanie
o niewłaściwej porze może wpłynąć na zmianę funkcjonowania naszego mózgu i doprowadzić do
upośledzenia procesów poznawczych – uczenia się i pamięci.

 

Naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego (USA) udostępniali myszom jedzenie w momencie,
w którym zwierzęta zazwyczaj śpią. Zauważyli, że po jakimś czasie gryzonie zaczęły gorzej radzić
sobie z zadaniami wymagającymi uczenia się i zapamiętywania. Szczególnie kiepsko wypadały
w testach związanych z rozpoznawaniem nowych obiektów i pamięcią długotrwałą – procesami
kontrolowanymi przez strukturę mózgu zwaną hipokampem.

 

Badacze stwierdzili, że podjadanie o niewłaściwej porze doby ogranicza aktywność tzw. białka CREB
w hipokampie, co prowadzi do osłabienia połączeń nerwowych i przyczynia się do pogorszenia
pamięci. Nie wpływa z kolei na funkcjonowanie jąder nadskrzyżowaniowych podwzgórza – rejonów
regulujących rytmy biologiczne – co sprawia, że wewnętrzne zegary różnych części mózgu przestają
pracować w sposób zsynchronizowany i powoduje dalsze upośledzenie pamięci.

 

Wyniki niniejszego badania tłumaczą, dlaczego osoby pracujące na nocne zmiany przeważnie gorzej
wypadają w testach mierzących zdolności poznawcze.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.

 
25-02-2026

Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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